
■2018年度入試結果
北海道医療大学

歯学部附属歯科
衛生士専門学校

リハビリテーション科学部看護福祉学部 歯科衛生科

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

合格者数

入学者数

実質倍率

志願者数

受験者数

AO方式入試

一般推薦入試

指定校
特別推薦入試

社会人特別選抜

一般前期入試
（大学）
一般前期〈A・B日程〉
（専門学校）

一般後期入試

センター前期Ａ入試

センター前期B入試

センター後期入試

TOTAL

薬学部

1日目

2日目

1日目

2日目

33名
33名
19名
19名
1.7倍
27名
27名
27名
26名
1.0倍
30名
30名
30名
30名
1.0倍
1名
1名
0名
0名
ー倍

200名
152名
191名
142名
144名
55名
2.3倍
54名
46名
16名
11名
2.9倍
190名
190名
73名
12名
2.6倍
86名
86名
43名
8名
2.0倍
35名
35名
20名
3名
1.8倍
808名
781名
372名
164名
2.1倍

歯学部

1日目

2日目

1日目

2日目

11名
11名
10名
10名
1.1倍
1名
1名
1名
1名
1.0倍
3名
3名
3名
2名
1.0倍
2名
2名
2名
1名
1.0倍
53名
33名
48名
27名
56名
7名
1.3倍
65名
53名
48名
10名
1.1倍
119名
119名
110名
17名
1.1倍
48名
48名
46名
5名
1.0倍
30名
30名
29名
4名
1.0倍
365名
342名
305名
57名
1.1倍

看護学科

1日目

2日目

1日目

2日目

48名
48名
10名
10名
4.8倍
38名
38名
21名
21名
1.8倍
28名
28名
28名
28名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍

388名
292名
382名
282名
105名
36名
6.3倍
64名
60名
11名
8名
5.5倍
196名
196名
45名
8名
4.4倍
101名
101名
24名
2名
4.2倍
14名
14名
6名
3名
2.3倍

1,169名
1,149名
250名
116名
4.6倍

臨床福祉学科

1日目

2日目

1日目

2日目

10名
10名
9名
7名
1.1倍
1名
1名
1名
1名
1.0倍
16名
16名
16名
12名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍
90名
77名
88名
72名
97名
11名
1.6倍
17名
17名
17名
1名
1.0倍
59名
59名
49名
4名
1.2倍
51名
51名
49名
7名
1.0倍
16名
16名
15名
2名
1.1倍
337名
330名
253名
45名
1.3倍

臨床心理学科
心理科学部

1日目

2日目

1日目

2日目

13名
13名
12名
12名
1.1倍
2名
2名
2名
1名
1.0倍
13名
13名
13名
13名
1.0倍
1名
1名
1名
1名
1.0倍
124名
96名
121名
88名
116名
7名
1.8倍
28名
26名
23名
3名
1.1倍
92名
92名
72名
7名
1.3倍
82名
82名
79名
19名
1.0倍
30名
30名
29名
4名
1.0倍
481名
468名
347名
67名
1.3倍

理学療法学科

1日目

2日目

1日目

2日目

43名
43名
15名
15名
2.9倍
21名
21名
14名
14名
1.5倍
14名
14名
14名
13名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍

146名
121名
144名
119名
62名
25名
4.2倍
32名
31名
13名
10名
2.4倍
110名
110名
34名
9名
3.2倍
66名
66名
18名
4名
3.7倍
21名
21名
7名
0名
3.0倍
574名
569名
177名
90名
3.2倍

32名
32名
32名
31名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

2名

2名

2名
1名
1.0倍
1名
1名
1名
1名
1.0倍
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

35名
35名
35名
33名
1.0倍

作業療法学科

1日目

2日目

1日目

2日目

20名
20名
8名
8名
2.5倍
14名
14名
8名
8名
1.8倍
5名
5名
5名
5名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍

163名
138名
159名
133名
76名
12名
3.8倍
31名
30名
9名
1名
3.3倍
102名
102名
46名
5名
2.2倍
81名
81名
30名
3名
2.7倍
15名
15名
8名
1名
1.9倍
569名
559名
190名
43名
2.9倍

言語聴覚療法学科

22名
22名
19名
19名
1.2倍
7名
7名
4名
4名
1.8倍
14名
14名
14名
14名
1.0倍
0名
0名
0名
0名
ー倍

114名
97名
111名
94名
104名
15名
2.0倍
28名
27名
8名
0名
3.4倍
83名
83名
57名
4名
1.5倍
59名
59名
46名
6名
1.3倍
12名
12名
5名
1名
2.4倍
436名
429名
257名
63名
1.7倍

1日目

2日目

1日目

2日目

　本年度入試の志願者総数は、前年比
8.1%減少の4,739名となりました。志願者
の最も多かった学科は看護学科1,169名
で、次に薬学部808名という結果でした。

本年度の志願者数は
4,739名

　本学全体では21名が編入学を
志願しました。うち9名が入学し、
実質競争倍率は2.3倍でした。

編入学試験の
志願者総数は21名

　毎年志願者の多くがAO方式入試
を利用しています。志願者は32名で、
全体の約91％を占めました。

専門学校志願者の9割以上が
AO方式入試を利用
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心理科学部の関口真有助教が学会賞を受賞
　このたび、心理科学部臨床心理学科の
関口真有助教が「第32回石川記念賞」を
受賞し、2018年6月9日（土）に名古屋国
際会議場で開催された第59回日本心身
医学会総会で授賞式と受賞講演が行わ
れました。
　一般社団法人日本心身医学会では、心
身医学領域の若手研究者の研究を推奨
することを目的として、学会誌「心身医学」
に掲載された論文の中から、特に優れた研
究の著者に対して、石川記念賞を贈呈し
ています。

論文概要の前で撮影された日本心身
医学会福土審理事長（東北大学医
学部心療内科教授）とのツーショット。
福土理事長は第１回石川記念賞の
受賞者です。

児童青年期の１型糖尿病患者の血糖コントロールに
影響を与える心理学的要因の検討

受賞論文

言語聴覚療法学科の高倉祐樹助教が
メディカルスタッフ最優秀賞を受賞
　2018年5月23日（水）から26日（土）に
札幌市で開催された第59回日本神経学
会学術大会において、リハビリテーション科
学部言語聴覚療法学科の高倉祐樹助教
（北海道医療大学病院言語聴覚治療室
勤務）がメディカルスタッフ最優秀賞を受賞
しました。この賞は、採択された約140のメ
ディカルスタッフ演題の中から、抄録査読
にて8演題が候補としてノミネートされ、学
会当日の口演発表での審査を経て、１演題
が選出される賞です。

Primary progressive apraxia of speech（PPAOS）に
おける特異的な単語発話の特徴

演題


